ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 320

Ворошиловскою района Волгограда»_______________________

ПРИКАЗ

« ~ J _______ 2016 года № U

Об организации работы по предупреждению
детского дорожно-транспортного
травматизма в МОУ детском саду № 320

Во исполнение постановления комиссии по делам несовершеннолетних
Волгоградской области № 2/3 от 13 мая 2016 г. «О проводимой профилактической работе в
образовательных организациях по предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма», на основании п. 3.1.2 приказа департамента по образованию администрации
Волгограда от 17.07.2015 года № 843 «О профилактической работе по предупреждению
детского дорожно-транспортного травматизма в муниципальных образовательных
учреждениях Волгограда», в целях предупреждения детского дорожно-транспортного
•травматизма и активизации работы по данному разделу в МОУ детском саду № 320

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить ответственным за работу по предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма в МОУ детском саду № 320:
- Антонову Юлию Владимировну, старшего воспитателя, в здании детского сада по ул.
Дубовской, 7;
- Шатковскую Елену Николаевну, воспитателя, в здании детского сада по ул.
Ком и те тс кой. 3 0 а.
Ответственным за работу по предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма Антоновой Ю.В. и Шатковской Е.Н.:

2.1. Провести корректировку Паспорта дорожной безопасности, размещаемых в них схем
безопасных маршрутов движения учащихся (воспитанников) учреждений. Обеспечить
нормативно-правовую, учебно-методическую, материально-техническую, кадровую,
и н ф о р м а ц и о н н у ю . о р га н и з а ц и о н н о - а дм и н и страти в н у ю п о дде р ж ку де яте л ь н ости
отрядов юных инспек торов движения. #

2.2. Проработать в срок до 22.09.2016 г. с родительской общественностью МОУ,
общественными организациями и иными заинтересованными лицами вопрос
общественного и родительского контроля за использованием детьми-пешеходами
световозвращающих приспособлений (устройств, фликеров и т.п.) в темное время суток
и соблюдения водителями легковых автомобилей правил перевозки
несовершеннолетних к МОУ.

2.3. Продолжать вести систематическую работу по программе «Безопасность»
Р.В. Стеркиной.

2.4. Привлекать работников и родителей детского сада к работе по предупреждению
нарушений правил дорожного движения.

2.5. Пополнять в методическом кабинете библиотеку методической литературы по данной
теме и методическую копилку пособиями и играми.

2.6. Организовать работу с воспитанниками по изучению правил дорожного движения.
2.7. Пополнить предметно-развиваюшую среду в каждой группе по изучению правил

дорожного движения с учётом возрастных особенностей.

2.8. Периодически пополнять информацию для родителей по профилактике детского
дорожного травматизма.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
МОУ детским садом № 320

\

С приказом ознакомлены:
Г\

5#
М.В.Зенина

'■ Должность Ф.И.О. Дата Подпись

1 Старший воспитатель Антонова Ю .В.

1 Воспитатель
Г

Ш атковская Е.Н.
ОЛ. о 9. /6